ПРОТОКОЛ № 115
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«13» сентября 2023 г.

Присутствовали
Члены Совета:

Шурыгин Артемий Юрьевич

Ланскова Лилия Владимировна

Власова Ольга Евгеньевна
Литвин Сергей Михайлович
Лыгорева Елена Николаевна
Кокорин Михаил Александрович

Кудрявцева Елене Николаевна

Хромов Андрей Александрович

Шмакова Валерия Юрьевна
Боку Ен Ун
Первунин Александр Владимирович
Рудакова Олеся Сергеевна
Отсутствовали: Рачкова Татьяна Николаевна, Шуранов Александр Валерьевич
По доверенности: Могутнова Анна Владимировна – на Ланскову Л.В.
Приглашенные: Данилова И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	12-00
	12-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ИП Рогова Е.Г., г.Ступино

-ИП Кожухова Г.А., АН КУПИДОМ, г.Раменское

-ООО «Арбат», г.Кострома
	12-02
	12-10
	Ланскова Л.В.
	Заявления в ГРМО

	3
	Укрепление ГРМО через аттестацию специалистов и  популяризацию единого реестра.
	12-10
	12-40
	Хромов А.А., полномочные представители президента ГРМО

	4
	О выдвижении кандидата Власовой О.Е. на присвоение звания «Почетный член ГРМО»
	12-40
	12-45
	Шурыгин А.Ю.

	5
	О подготовке мероприятия «Деловая среда» 20 сентября 2023 года
	12-45
	12-55
	Ланскова Л.В.

	6
	Об участии ГРМО в Московском Жилищном Конгрессе в октябре 2023 года
	12-55
	13-00
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.

	7
	Разное
	13-00
	13-05
	Шурыгин А.Ю.

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13-05
	13-07
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Ланскову Лилию Владимировну.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ИП Рогова Е.Г., г.Ступино

-ИП Кожухова Г.А., АН КУПИДОМ, г.Раменское

-ООО «Арбат», г.Кострома
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Хромов А.А., Кокорин М.А.
Решили:
1. Принять в члены ГРМО  ИП Рогова Е.Г.(г.Ступино) прямым членом.

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
3. Принять в члены ГРМО  ИП Кожухова Г.А., АН КУПИДОМ (г.Раменское) прямым членом.

4. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
5. Принять в члены ГРМО  ООО «Арбат» (г.Кострома) прямым членом.

6. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	Сентябрь 2023

	3
	Укрепление ГРМО через аттестацию специалистов и  популяризацию единого реестра.
	Докладчик: Хромов А.А.
Выступали: Боку Ен Ун, Кокорин М.А., Шурыгин А.Ю., Шмакова В.Ю., Первунин А.В., Рудакова О.С., Лыгорева Е.Н., Ланскова Л.В.
Решили:
Укреплять ГРМО по следующим направлениям:
1. Привлечь агентов в города, где отсутствуют аттестованные специалисты

2. Поручить исполнительной дирекции ГРМО привести странички специалистов в едином реестре с коэффициентом в рейтинге менее 30  в порядок
3. Подготовить методички для информирования специалистов

4. Поручить комитету по PR разработать план рекламной кампании по продвижению единого реестра

5. Поручить исполнительной дирекции проработать города, где отсутствуют аттестованные специалисты и временно назначить ответственных из членов ГРМО.
6. Подготовить рекламный макет приглашения к аттестации, организовать рассылку в профессиональные городские чаты через полномочных представителей президента и членов Комитета по развитию членской базы.

7. Подвести промежуточные итоги исполнения принятых решений на совещании 10 октября.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Все члены РС

Ланскова Л.В.

Хромов А.А.

Шмакова В.Ю., Хромов А.А.

Ланскова Л.В.

Ланскова Л.В.,

полномочные представителей президента и члены Комитета по развитию членской базы.
	02 ноября 2023 г.

02 ноября 2023 г.

02 октября 2023 г.

10 октября 2023 года

02 ноября 2023 г.

	4
	О выдвижении кандидата Власовой О.Е. на присвоение звания «Почетный член ГРМО»
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Кокорин М.А., Хромов А.А., Рудакова О.С.
Решили:
1. Присвоить звание «Почётный член ГРМО»:

- Власовой Ольге Евгеньевне

2. Вручить награду в торжественной обстановке на Общем собрании ГРМО в 2024 году.

3. Исполнительному аппарату изготовить памятную плакетку для вручения новому Почетному члену ГРМО.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.
	Март 2024 года

	5
	О подготовке мероприятия «Деловая среда» 20 сентября 2023 года
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю.
Решили:
Решение не принималось, информацию принять к сведению

Голосование не проводилось

	6
	Об участии ГРМО в Московском Жилищном Конгрессе в октябре 2023 года
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Хромов А.А, Ланскова Л.В., Боку Ен Ун, Рудакова О.С.
Решили:
Решение не принималось, информацию принять к сведению

Голосование не проводилось

	7
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:

Назначить следующее заседание Регионального совета ГРМО на 02 ноября 2023 года.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин
Секретарь                                                                                                                                           Л.В. Ланскова